EDITAL 09/2024 – Coordenação Central de Estágios e Trabalho de
Curso

Divulga Calendário de Trabalho de
Conclusão do Curso de Arquitetura e
Urbanismo.

A Pró-Reitoria de Pós Graduação, Iniciação à Pesquisa e

Extensão e Pró-Reitoria Acadêmica do Centro Universitário Campo

Real, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA o

calendário de Trabalho de Conclusão do Curso de Arquitetura e

Urbanismo do Centro Universitário Campo Real, nos seguintes

termos:

Reunião com a Comissão Responsável pelo TCC
(CRTCC) com divulgação do Google Classroom da
disciplina e dos orientadores

22/07

Período de Orientações 8 SEMANAS

Entrega Virtual das Pranchas da Banca de
Qualificação para os Membros da Banca (postagem
no Classroom)

13 de Setembro

(sexta-feira, postados no Class em tarefa
a ser criada, impreterivelmente até às

23:59h)

Entrega da Maquete Volumétrica e Pranchas
Impressas

A confirmar (Até 26/08)

Entrega dos Slides da Apresentação Multimídia
(opcional)

15 de Setembro

(domingo, postados no Class em tarefa a
ser criada, impreterivelmente até às

23:59h)

Banca de Qualificação / Bancas Intermediárias do
TCC 2

Entre os dias 16 e 20 de Setembro

Divulgação dos resultados da Banca de Qualificação até 30 de Setembro

Guarapuava, 22 de Julho de 2024.

Profª. Moana França
Pró-Reitora de Pós Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão

Profª Patricia M. Melhem Rosas

Pró-Reitora Acadêmica

Período de Orientações 8 SEMANAS

Entrega Virtual das Pranchas da Banca Final para os
Membros da Banca (postagem no Classroom)

18 de Novembro
(segunda-feira, postados no Class em

tarefa a ser criada, impreterivelmente até
às 23:59h)

Entrega Virtual Prancha Resumo (Classroom)

Entrega dos Slides da Apresentação Multimídia
(opcional)

20 de Novembro
(quarta-feira, postados no Class em

tarefa a ser criada, impreterivelmente até
às 23:59h)

Entrega da Maquete Final, Prancha Resumo impressa
em base rígida e Declaração de Autoria

Demais Pranchas Impressas (a confirmar até 04/11)

22 de Novembro

(sexta-feira, na Maquetaria, das 19h às
21h)

Banca FINAL do TCC2 Entre os dias 25 e 28 de Novembro

Divulgação dos resultados finais no sistema até o dia 05/12

Entrega de Final (Resumo Expandido, Caderno
Teórico TCC 1, Pranchas Qualificação, Pranchas
Finais, Prancha Resumo e possíveis vídeos do
projeto) no classroom de TCC 2.

até o dia 03/12